ідеї, втіленої великим німецьким композитором Бетховеном у своїй лебединій

пісні – Дев’ятій симфонії, де в фіналі звучить ода «До радості»: «Обніміться,

мільйони! Злийтеся в радості однієї!». Це шлях великого композитора, який все

життя поклав служінню Музиці.

Народився майбутній геній музики 11 (23 квітня) 1891 року в маєтку

Сонцівка Бахмутського повіту Катеринославської губернії (нині - село Сонцівка

Покровського району Донецької області). Його батьки потрапили в це загублене

серед українського степу село, як то кажуть, волею випадку. Сергій Олексійович,

батько композитора, був дипломованим агрономом і отримав посаду керуючого